



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

ul. Lipowa 27, 20-020 Lublin, tel.: +48 81 466 1700, fax: +48 81 466 1701
e-mail: bezpieczenstwo@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.99.2015

Lublin, dnia 17 czerwca 2015 r.

**Pan
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin**

za pośrednictwem

**Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.99.2015

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pańską interpelację w sprawie lokalizacji siedzib Policji w Śródmieściu i na Wieniawie przekazuję następujące informacje:

Zgodnie z uchwałą nr 187/VII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 21 maja 2015 r. Rada Miasta Lublin wyraziła zgodę na dokonanie przez Gminę Lublin darowizny na rzecz Skarbu Państwa działki nr 72/9 wchodzącej w skład nieruchomości położonej w Lublinie przy Al. Unii Lubelskiej z przeznaczeniem na realizację inwestycji polegającej na budowie siedziby komisariatu Policji. Krok ten niewątpliwie stanowi wkład w realizację zadania jakim jest budowa nowego komisariatu Policji. Gmina Lublin nie wyklucza również dalszej partycypacji w zakresie ww. inwestycji w przyszłości. Wysokość wsparcia jest jednak uzależniona od możliwości finansowych Gminy.

Utworzenie stałych policyjnych punktów przyjęć interesantów dla Śródmieścia i Wieniawy zależy w głównej mierze od Komendanta Miejskiego i Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby i pozytywnych decyzji na szczeblu Policji w tej kwestii, ze swojej strony deklaruję chęć wzięcia udziału w rozmowach na ten temat.



Na terenie dzielnic Śródmieście i Wieniawa w 2015 r. opracowano 8 tras patrolowych dla patroli ponadnormatywnych funkcjonariuszy Policji. W okresie od lutego do maja br. do służby na ww. trasach skierowano łącznie 179 patroli ponadnormatywnych.

Odnosząc się do kwestii lokalizacji dla nowej siedziby komisariatu informuję Pana Radnego, że miejsce budowy nowego komisariatu zostało uzgodnione z Policją i służy m.in. rewitalizacji przedmiotowego terenu. Pomieszczenia przy ul. Okopowej będą zaś wykorzystywane przez Prokuraturę. Podkreślenia przy tym wymaga fakt, że przeniesienie siedziby komisariatu w niczym nie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Realny wpływ na poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego ma praca jaką funkcjonariusze Policji wykonują na ulicach naszego miasta a nie funkcjonowanie budynku komisariatu w konkretnym miejscu. Zmiana lokalizacji nowego komisariatu w żadnej mierze nie wpłynie na liczbę patroli Policji kierowanych do służby na terenie dzielnic Śródmieście i Wieniawa. Nowa siedziba natomiast z pewnością podniesie komfort pracy samych policjantów ale również ułatwi i usprawni załatwianie spraw mieszkańcom. Świadczyć o tym mogą pozytywne zmiany jakie nastąpiły po wybudowaniu i oddaniu do użytku nowych siedzib komisariatów na terenie naszego miasta.

Podsumowując jeszcze raz podkreślam, że przeniesienie siedziby Komisariatu I Policji nie wpłynie na obniżenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i nie spowoduje zmniejszenia liczby patroli funkcjonariuszy Policji na terenie Śródmieścia i Wieniawy.

Liczę, że powyższe informacje i wyjaśnienia uzna Pan za wystarczające.

w.z. Prezydenta Miasta Lublin

**/-/ Artur Szymczyk
Zastępca Prezydenta**